
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад «Дружинский» 

Омского муниципального района Омской области 

 

Приказ 

02.04.2025г. № 26 
 

о внесении изменений  

и утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования, перевода и отчисления воспитанников в 

Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский 

сад «Дружинский» Омского муниципального района Омской области  

На основании Представление прокуратуры Омского района от 31.01.2025 г. № 

7-02-2025/399-25-20520029 поступившего в МБДОУ «Детский сад «Дружинский» 

01.04.2025года «об устранении нарушений федерального законодательства», На 

основании Приказа  Министерства просвещения Российской Федерации № 236 от 

15.05.2020г. «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования».( далее –Приказ), в который внесены 

изменения приказом Минпросвещения России от23.01.2023г.№50. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Рассмотрев Представление прокуратуры Омского района на 

содержание некоторых пунктов Порядка приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования, перевода и отчисления воспитанников в 

Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский 

сад «Дружинский» Омского муниципального района Омской области (далее – 

Порядок приѐма и отчисления) внести в Порядок приѐма и отчисления  следующие 

изменения  

2.  1.1. в пункт 2.11. внести дополнения после записи реквизиты 

свидетельства о рождении ребенка, запись « или записи акта о рождении 

ребенка»  

2.1.2.  в п.2.15 дополнить «Для направления родители (законные 

представители) ребенка дополнительно могут предъявить не только свидетельство 

о рождении ребенка, выданное на территории Российской Федерации, но и  

выписку из Единого государственного реестра записей актов гражданского 

состояния, содержащую реквизиты записи акта о рождении ребенка»     

3. Старшему воспитателю Кель Ю.И. разместить данные изменения на 

официальном сайте учреждения. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                   Е.Н.Иванова. 

   


		2025-04-02T12:29:13+0600
	Иванова Елена Николаевна




